contractus esse diametramdā à communī hominum estimatione, quantum scilicet homines communiter daret pro aliometis ad vitam, in quo articulo, quale scilicet sic iustum premium [30] annuorum reddituum, vel etiam, qui ad vitam constitutus, videri potest. Didac. lib. 1. variar. resolut. 1. 9. na. 7. vbi multo recenter opiniones, & Io. Bapt. Lup. in l. 1. comment. 4. na. 7. & seq. C. de paci. inter emp. & vñdit. vbi multos alios addit[us] predicit non omittit volui, ut lector aliorum videret sententias ego vero nulli omnino confundere contractum eiusmodi celebrare, quin ab eo abstinentem censeo: audiri enim à maioriis Ioanne Picum, qui ob egregias animis doct. Phenecis cognoscimus quererem, tali padro magna pecuniam data quicunque alimenta illipulatum à diuite quodam Florentino veneno absumpti, quod in more impatiens naturalis mortis dié expectare non posset. Quare non ratione iniustitiae, aut suspitione, sed ne peccandi occasio prebeatur, nemo meo consilio ita contrahet.
- S U M M A R I A.
- Clericus testari potest de bonis quæfisi ex fructibus patrimonialibus bonorum suorum.*
1. Clericus testari non potest de fructibus beneficij vel quæfisi ex eis.
 2. Clericus non testatur de bonis quæfisi ex pecunia reddita ex fructibus beneficij.
 3. Clerici bona presumuntur provenire ab Ecclesiæ quando non constat, quod habentes patrimoniale.
 4. Clerici bona in dubio presumuntur ab Ecclesiæ, quando non constat, nec de beneficio, nec de patrimonio.
 5. Clericus qui habet patrimonium, & beneficium presumuntur quæfisi ante præsumptum, & deinde in postficien.
 6. Poff. fin. transvers. omnis probandi in aduersariis.
 7. In dubio indicatur pro poffitore.
 8. Poffitor relatuus ab omni probandi.
 9. Fiducia non presumuntur acquisitio de bonis paternis, quando possident alias feras.
 10. Clericus potest reddita beneficij consenserit in sua absentia, & fructibus patrimonio referuntur.
 11. Alteri quæfisi, vincere debet debet de alio.
 12. Exponit nullus, & alio deducuntur in calculandis Ecclesiæ redditibus.
 13. Ecclesiæ redditus quando taxantur, deduc debet quidquid erigatum est in alimenta pauperum & expensorum redemptorium.
 14. Fructus accepitque deditibus expensu.
 15. Fallum quid presumuntur ab eo qui facere non potest.
 16. Clericus beneficium dicitur legitimus administrans, bonorum sui beneficij.
 17. Clericus beneficium equiperatur ei fructuaria.
 18. Administrator presumuntur fiducia bonis qui administrantur.
 19. Extraneus non presumuntur datur de proprio, quando administrabat bona matrem.
 20. Fallum quid presumuntur ex modo quo fieri debet.
 21. Argumentum a communi acceditum est validum.
 22. Argumentum a communi acceditum est validum.
 23. Non presumuntur velles suorum testari.
 24. Verisimile quod non est, si testari habet enaginta.
 25. Argumentum a verisimili est validum.
 26. Verisimiliter transferre omnis probandi in aduersariis.
 27. Interpretatio sumi debet in dubio per quoniam non negatur quis reprobandi à sequentibus.
 28. Clericus presumuntur testari ex fructibus beneficij.
 29. Clericus in dubio presumuntur acquisitio de fructibus patrimonio, quando habet patrimonium & beneficium.

Q U E S T I O X I L

Non invenimus est quæfisi, an clericus, qui habebat beneficium pinguis nec non bona multa patrimonialia, presumuntur vixisse de fructibus beneficij, vel potius bonorum patrimonialium, & inter alias utilitates ea est maxima, quia clericus potest testari [1] de bonis quæfisi ex fructibus patrimonialium bonorum, ponunt Doctores omnes in c. etiab. ille secundus & in c. cù officiis, de testam. Abbas in c. cù esse, nu. 24. vers. quoad primū, de testam. Cor. in conf. 38 col. pen. ver. si itaque. vol. 2. Didac. quæ alios citat in e. 1. nu. 3. de testam. vbi loquitur etiam in Episcopo. Clar. io tract. de testam. quæfisi 17. vers. 1. sed quid dicendum, Menochius de Arbitrat. iud. casu 193. nu. 4. Port. Inol. in conf. 14. n. 16. & in conf. 14. num. 16. contra verò non potest testari nisi diffidere [2] de fructibus beneficij, vel de bonis occurrente dictorum fructuum acquireti, &c. relatum, si secundus, & d. c. cum in officiis, vbi omnes precipue Didac. num. 5. vers. septimum clericum, Abb. in re-

petit e. cum esses, num. 22. Barba. in c. inquirendis, de pecus cleri. vbi idem dicit in rebus quibus ea per-
eunamque redacta sit de fructibus sibi beneficij, quod
etiam voluerunt Bertran. in conf. 45.8. vol. 3. & d. ver.
septimo clericum, & quod sefari non licet clericis
de fructibus predictis, tenet Bald in conf. 80. vol. 3.
Card. conf. 10. tra. sunt. Ciarus d. tracta. q. 17. ver.
quarto vide ostendit. Bello, qui dicit communem in con-
f. 1. n. 1. Vetus commun. opin. lib. 1. opin. 41. decis.
Peraf. 33. n. 15. ut ergo scilicet possit, an bone de quibus
clericis teletur est, vel aliter disposito prouenerit
a beneficio, vel a patrimonio praevidendum est, quos
fructus presumuntur in alimenta, & necessarias im-
perantur. clericus consumplisse, beneficium an patri-
monij, & si bona patrimonialia non haberet, per su-
mum effectu. 4. bona prouenerit ab ecclesia, c. 142.
q. 3. & d. pecucles. Abb. in rep. d. e. eum esses, nu-
14. in iiii. ver. aut non habebat. Rom. in conf. 159. nu-
4. Barba. in conf. 69. col. antepen. ver. secundo idem.
vol. 3. Vafq. illitum q. c. 105. n. 33. ver. secundo casu,
Menoc. d. casu 195. n. 3. & idem est, quando sumus in
debito, & non appareat, quod clericus ante promotionem
bona aliqua habebet, vel post promotionem
habuerit aliquod officium, quia tunc presumuntur
15. j. bona de quibus est quelibet, p. m. ex redi-
tuo Ecclesie, loam. And. in c. 3. de pecucles. Abb. in
rep. d. e. cum eell. n. 4. in. 4. in. sequitur. Doctores
communitatis locandum Socia, in conf. 91. n. 1. ver.
confirmant hoc in casu, vol. 3. Ber. decr. f. 81. nu. 6.
Didac. d. c. n. 6. in p. 6. & fin. Alcias. de prafum.
reg. 1. p. 2. sum. 19. n. 9. Clar. qui comune dicit. q. 47.
ver. sed quid si nihil probatur. Menoc. d. casu 195. n. 9.